[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2018 года                                                                             № 32

Республика     Коми
Усть-Куломский район
пст   Зимстан

О пожарной безопасности в весенне – летний период 2018 года

В связи с установлением пожароопасного периода, в целях предупреждения последствий от лесных, торфяных пожаров и других очагов возгорания, предотвращения ущерба для экономики, экологии и здоровья населения сельского поселения «Зимстан», обеспечения надежной охраны лесов, объектов экономики и жилого сектора от пожаров в 2017 году, администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Для координации работ по профилактике и борьбе с лесными и торфяными пожарами, другими очагами возгорания при администрации сельского поселения «Зимстан» создать штаб в составе:
1) Лодыгина В.Н. – глава сельского поселения «Зимстан», руководитель штаба (тел: 92-643)
2) Самарина А.А. – лесничий - руководитель  Керчомского лесничества, зам. руководителя штаба; (тел: 96-3-95, 92-4-46)
3) Стаматова Ю.Э. – зам. руководителя администрации, член штаба; (тел: 92-0-80)
4) Кинаша М.И. – и.о. главного лесничего, руководителя ГУ «Пруптское лесничество, член штаба; (92-0-25) (по согласованию)
5) Касева А.С. - помощника УУП, член штаба, (тел.92-6-12) (по согласованию).
6) Чащин А.А. – заведующего Зимстанской участковой больницей, член штаба (тел: 92-6-45) (по согласованию)
2. Утвердить состав ДПО населенных пунктов сельского поселения «Зимстан» согласно приложению №1.
3. Утвердить план привлечения технических и других средств.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, работникам администрации сельского поселения «Зимстан» провести профилактическую работу среди учащихся МОУ «Зимстанская СОШ», детей, посещающих МДОУ «Зимстанский детский сад», жителей населенных пунктов поселения о необходимости сохранения лесных массивов и торфяников от пожаров, о последствиях пала сухой травы и горючих отходов в границах населенного пункта и сенокосных участков.
5. Главе сельского поселения «Зимстан» Лодыгину В.Н.:
- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и подъезды к ним, вывесить указатели и направления движения к ним;
- провести испытания переносных пожарных мотопомп , закрепить ее за ответственным лицом;
- организовать работу по сносу старых и ветхих построек;
- в целях доведения до населения информации до 25 апреля установить стенды по пожарной безопасности около общественных зданий, автобусных остановок, смс – оповещение населения;
- после схода снежного покрова, организовать очистку всей территории населенного пункта от мусора, тары, сухой травы, опавших листьев с привлечением населения путем организации субботников и воскресников;
- до15 мая организовать очистку мест захоронений от шишек, хвои  и опавших листьев.
6. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, других организаций независимо от форм собственности, в срок до 10.05.2018 года привести в исправное состояние все имеющиеся средства пожаротушения (топоры, лопаты, багры, ящики с песком, огнетушители), привлечь на охрану объектов соцкультбыта граждан, привлеченных на общественные и временные работы.
7. Главе сельского поселения «Зимстан» Лодыгину В.Н., заместителю руководителя Стаматовой Ю.Э., специалистам, администрации сельского поселения «Зимстан» в срок до 1 июня 2018 года ознакомить противопожарной инструкцией каждого владельца жилого дома под роспись в журнале, с привлечением для этих целей безработных граждан, состоящих на учете в ЦЗН Усть-Куломского района.
8. О всех фактах возгорания немедленно информировать главу сельского поселения по телефону 92-6-43, ЕДДС администрации МР «Усть-Куломский» по телефонам 01,  9-01, 94-8-81, 94-3-78, 92-0-35 в любое время суток.
9. Настоящее постановление довести до каждого руководителя, члена ДПО.
10. Постановление администрации от 05 апреля 2017 года №26 «О пожарной безопасности в весеннее – летний период 2017 года» снять с контроля.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Зимстан»                                           В.Н.Лодыгин
[bookmark: _GoBack]
image1.png